16/12/2019 Prefeitura Municipal de Pelotas

www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/1442074B/03AOLTBLShfGbQ_uPmahsDWEc3SMUqIZlJi-hfIbXPZMz15J1scUN0XY-mDLjHPx954VT… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

EXTRATO DO EDITAL Nº 210/2019 – GABARITOS PRELIMINARES DA
PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

O MUNICÍPIO DE PELOTAS/RS, Pessoa Jurídica de Direito
Público, representado pela Prefeita Municipal, por meio da Secretaria
de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições
legais, em razão do Concurso Público do Edital n° 135/2019, de 04 de
outubro de 2019, torna público:

1. Os gabaritos preliminares da prova teórico-objetiva.

2. O prazo para vistas da prova padrão e recursos referentes aos
gabaritos preliminares da prova teórico-objetiva: 17 a 19/12/2019.

O edital na íntegra pode ser conferido no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e, em caráter meramente informativo,
na pasta de publicações legais/concursos no saguão de entrada da
Secretaria de Administração e Recursos Humanos, situada na Rua
General Osório, n° 918, Pelotas/RS e no site
www.pelotas.com.br/concursos-publicos

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas/RS, 16 de novembro de 2019.

PAULA SCHILD MASCARENHAS
Prefeita Municipal de Pelotas/RS

EDUARDO DAUDT SCHAEFER
Secretário de Administração e Recursos Humanos de Pelotas/RS

Publicado por:
Verônica Nunes Ferreira Ennes
Código Identificador:1442074B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 16/12/2019. Edição 2708
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/